FUNCIONS 

• Les funcions del Cos de Prevenció i Extinció d’Incendis i Salvaments i dels seus membres són 

principalment les següents:   

3. EQUIP HUMÀ  

• En el si del DPEIS a data del 31 de desembre del 2023 hi treballen cent trenta-sis (136) persones 

de les quals cent vint (120) estan adscrites al Cos de Bombers (CPEIS),  més onze que estan en 

el Centre Control Operatiu i cinc administratives que pertanyen a l’administració General.  

DISTRIBUCIÓ DELS EFECTIUS, el 31 de desembre del 2023

[...]

→ Extraccions de sang del personal del Cos per les revisions mèdiques. 

→ Realitzacions de TRA i les seves certificacions. 

→ Diverses cures al personal. 

→ Administració d’algun tractament personal amb recepta mèdica.   

→ Durant aquest 2023, s’han realitzat uns tres-cents vint-nou (329) serveis Índia. Més trenta-cinc 

(35) serveis de rescat de muntanya en que l’efectiu sanitari ha participat conjuntament amb 

els membres de GRM. 

Gestió i administració 

→ Elaboració de pressupost 2024. 

 Modificació i Actualització del Memento de la Secció Sanitària.